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Famille de produits
Exportations en Kdh Evolution

2023/2024
Part
2023

Part
2024

Part 2024
cumuléeSept.-23 Sept.-24

Poterie et Pierre 27.819 35.066 26% 40% 43% 43%
Vêtements Traditionnels 7.803 12.284 57% 11% 15% 58%
Tapis 11.730 11.799 1% 17% 14% 72%
Divers 5.012 6.756 35% 7% 8% 80%
Vannerie 7.060 6.585 -7% 10% 8% 88%
Bois 2.862 2.915 2% 4% 4% 92%
Maroquinerie 2.091 2.429 16% 3% 3% 95%
Dinanderie 1.868 1.576 -16% 3% 2% 97%
Couvertures 1.470 1.158 -21% 2% 1% 98%
Fer forgé 1.604 568 -65% 2% 1% 99%
Articles chaussants 259 426 64% 0,4% 1% 100%
Bijouterie 99 392 295% 0,1% 0,5% 100%

Total 69.678 81.955 18% 100% 100%

1- Exportations de l’Artisanat par Famille de Produits
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Marché
Exportations en Kdh Evolution

2023/2024 Part 2023 Part 2024 Part 2024
cumuléeSept.-23 Sept.-24

Etats-Unis d'Amérique 29.173 36.973 27% 42% 45% 45%
Autres pays 2.413 9.672 301% 3% 12% 57%
France 9.904 8.493 -14% 14% 10% 67%
P. Arabes 7.544 6.826 -10% 11% 8% 76%
Autres Pays d'Europe 3.391 3.477 3% 5% 4% 80%
Espagne 3.737 3.165 -15% 5% 4% 84%
Australie 2.862 2.613 -9% 4% 3% 87%
Allemagne 1.697 2.605 53% 2% 3% 90%
Belgique 2.203 1.992 -10% 3% 2% 93%
Angleterre 1.632 1.881 15% 2% 2% 95%
Hollande 1.873 1.749 -7% 3% 2% 97%
Japon 430 837 95% 1% 1% 98%
P. Africains 699 804 15% 1% 1% 99%
Canada 386 716 86% 1% 1% 100%
Italie 1.736 154 -91% 2% 0,2% 100%

Total 69.678 81.955 18% 100% 100%

2- Exportations de l’Artisanat par Marché
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Ville d'Exportation
Exportations en Kdh Evolution

2023/2024 Part 2023 Part 2024 Part 2024
cumuléeSept.-23 Sept.-24

Casablanca 24.902 35.980 44% 36% 44% 44%

Marrakech 21.415 25.862 21% 31% 32% 75%

Fès 16.750 11.635 -31% 24% 14% 90%

Tanger 4.908 6.759 38% 7% 8% 98%

Rabat 929 1.307 41% 1% 2% 99%

Agadir 775 268 -65% 1% 0,3% 100%

Nador - 126 - 0% 0,2% 100%

Chefchaouen - 18 - 0% 0,02% 100%
Total 69.678 81.955 18% 100% 100%

3- Exportations de l’Artisanat par Ville d’Exportation


